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Itt az alkalmas szent id ı!  
 
Kezdıdik a nagyböjt ideje. Szép ének, amely 
erre az idıre szól: Itt az alkalmas szent idı …  
Alkalmas idı: Isten ad alkalmat a bőnbánatra, a 
megtisztulásra. 
Alkalmas idı, amely lehetıséget ad. Egyrészt 
vannak elıírásai a nagyböjti idınek, másrészt 
azonban sok leleményesség is rejtızhet benne. 
Mit tegyek, hogyan éljem meg a nagyböjti idıt? 
Sok minden rám van bízva.  
Szent idı: a szent kegyelemforrás 
mindannyiunknak. A nagyböjti idı is kegyelem-
forrás lehet, ha vállaljuk az önmegtagadást, az 
imádságot.  
Idı. Vajon hogyan használom?  
Ha nagyböjtrıl hallok, elıször félelem ébred bennem: 
Mert kimozdít a megszokottból, mert kötelezı elıírást tartalmaz, és mi lesz, ha nem tudom megtartani. Ezáltal bőntu-
datot ébreszt, ha nem teszek semmit. És van benne egy tanácstalanság is. Mit kellene tennem? Valami különlege-
set? Valami feltőnıt?  
Ugyanakkor öröm is van bennem:  
Közelebb kerülhetek Istenhez, közelebb kerülhetünk egymáshoz. Mert a böjt nem magánügy. Nem vagyok egyedül 
böjtölésemmel. Ugyanakkor az erıfeszítés örömét is megtapasztalhatom. És kiderül, az igazi öröm az erıfeszítésen 
keresztül érhetı el.  
Itt az alkalmas szent idı. Találékonyan, szeretettel tegyük meg nagyböjti jó cselekedeteinket, járjuk az önmegtagadás 
és a bőnbánat útját!  

 Ákos atya 

 

Hetvenedvasárnap – Hamvazószerda 
 
"Körülvettek engem a halál fájdalmai és a pokol fáj dalmai megkörnyékeztek engem: és szorultságomban se -
gítségül hívtam az Urat és meghallgatta szómat az İ szent templomából." 
 
A hetvenedvasárnapi bemeneti ének (Introitus) a halál és az ítélet elıtt álló, a bőntıl és a szenvedéstıl szorongatta-
tott valónkat állítja szemünk elé. Olyasmire irányítja figyelmünket, 
melyre sajnos alig gondolunk s még kevésbé elmélkedünk. A halál 
és az ítélet, üdvösség és kárhozat félelmetes bizonytalanságát 
komolyan véve kellene a hit bátorságával vágyakoznunk az örök 
életre; Istent szeretve és csakis benne bízva a halál torkában álló-
ként megvallani a fenti zsoltárének következı versével: 
 
"Szeretlek téged, Uram, én er ısségem. Az Úr az én er ıssé-
gem, oltalmazóm és szabadítóm." 
 
XVI. Benedek pápa is fölhívta a hívek figyelmét arra, hogy nagyon 
elvilágiasodott, hedonista (élvhajhász, gyönyörhajhász) korunk 
csábítását visszautasítva a keresztény hívınek továbbra is a leg-
komolyabb figyelemmel kell szeme elıtt tartania a "végsı dolgo-
kat": a halált, az ítéletet az egyes emberre és az egész világra 
vonatkozóan, üdvösséget és kárhozatot, Urunk Jézus Krisztus 
második eljövetelét, a mennyek országnak mindent fölülmúló örömét és a pokol irtózatát. Lelkületünket és elménket is 
a zsoltárvershez alakítva, ahogy a hetvenedvasárnapi olvasmányközi ének (Graduale, azaz lépcsıének) elénk tárja: 
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A szenthagyomány bölcs elrendezése alapján a 
Nagyböjtöt fokozatosan kezdjük el. A Hamva-
zószerdát megelızı három hét – fıként a meg-
elızı három Vasárnap – a szigorú nagyböjti 
idıszakra készít fel. Ezen elrendezés s vele 
együtt a szigorúbb böjti fegyelem mellé a II. 
Vatikáni Zsinat után egy jelentısen föllazított 
naptári-böjti elrendezést vezettek be a római 
rítusban, azonban a hagyományos egyházi 
naptár és böjti fegyelem továbbra is érvényben 
van és gyakorolható. A három "böjtelıi" Vasár-
napot a Szent Húsvét napjához képest vissza-
számolva nevezzük meg: Hetvened-, Hatvanad- 
és Ötvenedvasárnap. Ezeken már elmarad a 
Gloria és az Alleluja, továbbá tilos a hangszerek 
– köztük az orgona – használata. 



2. oldal Hírlevél XVII. évfolyam 1. szám  
 
 
"A mélységb ıl kiáltok hozzád, Uram, Uram, hallgasd meg az én sz ómat, füleid legyenek figyelmesek az én 
könyörgésem szavára. Ha számbaveszed a vétkeket, Ur am: oh Uram, ki állhat meg el ıtted? De nálad vagyon 
a kegyelem és a te törvényedért reménylek benned, U ram!" 
 
Sajnos, manapság a keresztények körében is elterjedt a fájdalom, a bánat, a szenvedés, emberi mivoltunk nyilvánva-
ló nyomorúságainak peremre szorítása egyéni és közösségi életünkben. A fájdalmakat, szenvedést megéneklı nép-
dalaink ("keservesek") a maguk emelkedett, hısi elıadásmódjukkal ugyanúgy idegenek, mint például a tisztességes 
halotti virrasztások, a gyász – nem az esztelen pogányok módjára, hanem az ıszinte szembenézés idıt kívánó bőn-
bánati alkalmaként. Sokan csak könnyen emészthetı, a fájdalommal, külsı és belsı küzdelemmel nem szembesítı 
könnyed, rövid, bugyutaságig egyszerő élményeket várnak nem csak világi életükben, de még a templomban is ("ins-
tant kereszténység", ahogy egy XX. századi prédikátor fogalmazott az azonnal oldódó, híg tartalmú mesterséges 
italporokra utalva). 
 
De az Egyház nem hazudik és nem a könnyő életre hív. Hamvazószerdán – a hagyományos rend szerint – eképpen 
énekelnek az énekesek a hamvazkodás alatt: 
 
"Öltözzünk hamuba és durva ruhába: böjtöljünk és sí rjunk az Úr el ıtt: mert a mi Istenünk nagy irgalmával 
megbocsátja b őneinket." 
"A tornác s az oltár között sírjanak a papok, az Úr  szolgái és mondják: Bocsáss meg a te népednek és n e 
szórd szét azokat, kik hozzád kiáltanak. Tegyük jóv á mindazt, amivel tudatlanságunkban vétkeztünk: neh ogy 
a halál napja hirtelen reánk törjön s akkor hiába k önyörögjünk a b őnbánat idejéért, amelyet majd nem kapunk 
meg. Tekints reánk Uram s könyörülj rajtunk, mert v étkeztünk ellened." 
 
Az ítélet – a kárhozat lehetıségével – elıttünk van, akár tudomásul vesszük, akár nem. Persze a keresztény tudomá-
sul veszi, hiszen ismeri a mi Urunk Jézus Krisztus szavait az Utolsó Vacsoráról: 
 
"Ez az én vérem kelyhe, mely értetek és sokakért  kiontatik a b őnök bocsánatára." 
 
Sokakért, tehát nem mindenkiért. Mert hiszen az Üdvözítı mindenkiért meghalt, mindenkit meghívott az üdvösségre, 
de nem biztos, hogy mindenki elfogadja áldozatát, nem biztos, hogy mindenki üdvözül. Tehát bár mindenkiért vállalta 
a keresztet, de csak annak hatékony, aki azt elfogadja. Az utolsó ítéletig viszont nem nyilvánvaló, hogy hányan fogad-
ják el az Üdvözítı áldozatát. 
 
Ezért jól tesszük, ha komolyan veszzük az egyház felszólítását: 
 
"Ember! emlékezzél meg arról, hogy porból vagy és p orrá leszel!" 
 
És hogy eljuthassunk az üdvösségre, törekedjünk a komoly aszkézisre, természetesen ebben is az Úr kegyelmét 
kérve, a hamvazkodást záró papi imádság szavaival: 
 
"Engedd, Uram, a keresztény küzdelmet szent böjttel  megkezdenünk, hogy akik a lelki veszedelmek ellen 
harcolunk, az önmegtagadás fegyverével legyünk felv értezve. A mi Urunk Jézus Krisztus által. Amen." 
 
*** 
Nagyböjti elmélkedésre ajánljuk az Utolsó Ítéletrıl való éneket a XVII. századi Kájoni-féle Cantionale-ból, az eredeti 
helyesírás szerint, atyáink gyönyörő, erıteljes nyelvében, kissé rövidítve. Talán egy szó, mindjárt az elsı versszak-
ban, magyarázatra szorul: a régi magyar nyelvben az "állat" elsısorban a létezıket jelenti, mindent, ami "fennáll", 
tehát a teremtett világ élılényeit és dolgait mind. 
 
Ó mely félelem és rettegéssel lesz a nagy ítélet, Mikor az Isten minden állatot tőz által megéget, És e Világnak sok 
bőneirıl kemény számot vétet. 
 
Rettentés támad, ha egy házacska hirtelen fellobban, És sivalkodás, ha fejünk felett a födél megroppan: Félelem mi-
att, halálra hervad, sokak színe abban. 
 
Mi lészen tehát, mikor e Világ mindenestıl meggyúl, Az Ég feletted nagy ropogással szakadozni indul: A föld alattad, 
mint a pozdorja, tüzes lángba fordul. 
 
Egy kis menydörgést, rettenés nélkül, aki most nem hallhatsz, Egy kis villámlás szikrája miatt, talpodon sem állhatsz: 
Annyi sok tüzes menykı, csattogás között hogy maradhatsz? 
 
A Nap, az Holddal, mikor az égen feketévé válnak, A szép gyümölcsfák, változás miatt vérrel virágoznak, Természet 
felett, Világ romlásán keseregvén sírnak. 
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Szegény bőnösök akkor féltükben, jaj hová rejteznek? De ha ezeknek romlása elıtt rejteket nem lelnek: Hát az ítélı 
Bíró haragja elıtt hová lesznek? 
 
Mikor az Égbıl, az Arkangyalok, trombitákat fújnak, Sok számú ezer sőrő fegyveres seregek indulnak: Kinek láttára, 
az elkárhozottak, mind a földre hullnak. 
 
Akkor İ magát, a dicsıségnek Királyát, meglátják, Kit a Mennyei Angyali Karok tisztelik, s imádják, Mennyi számtalan 
Királyi rendek székét körül állják. 
 
A Szent Keresztet elıtte hozzák kínzó eszközökkel, Melyet követnek sok számú ezer Szentek seregekkel, Kik vias-
kodtak híven alatta jó vitézségekkel. 
 
Örömmel telnek Krisztus Hívei, látván Királyukat, A kárhozottak sírnak, jajgat-
nak, szaggatván magokat, hogy bőnök által megfeszítették olyan Szent Uru-
kat. 
 
Jaj boldogtalan siralmas lelkek, vajon mit felelnek? Mikor annyi sok rút hamis-
ságok szemek elıtt lesznek, Kik nagy vádolást, maguk fejére, szemtıl szembe 
tesznek. 
 
Kiknek annyi rút árultatások, szemükre vettetnek, Annyi szemtelen fertelmes-
ségek, mind kijelentetnek, Kiket éltökben nagy titok alatt, mind elrejtegetnek. 
 
Mikor az Isten Angyali elıtt mind kinyilatkoztatnak, S maguk annyi sok ezer 
nép között, mezítelen állnak, Szenvedhetetlen iszonyú szégyen miatt, elájul-
nak. 
 
Rettenjetek meg és gondoljátok, mintha most látnátok, Miképpen akkor fényes 
székiben ül a ti Királytok, Kinek szájából, mint az éles tır, jı haragja rátok. 
 
Mikor a végsı nagy szentencia mondatik reátok, Rémülés miatt, megfeketedik 
és szárad orcátok, Hogy fejetekre, mint tüzes menykı, száll ama nagy átok. 
 
Menjetek el mind az örök tőzre, Atyától átkoztak, Mely készíttetett az ördö-
göknek és ı angyalinak: Hol sírás-rívás, fogcsikorgatás, örökké hallatnak. 
 
Rettenjetek meg, ó ti bőnösök, akik ezt halljátok, És nyakatokról a kárhozat 
terhét lehányjátok, Hogy a Krisztusnak eljövetelit vígan várhassátok. 
 
Oltalmazzon meg minket az Isten e veszedelemtıl, Szabadítson meg Szent 
Fia által, minden bőneinktıl: Hogy ne hányassunk az örök tőzre, ı Szent Fel-
ségétıl. 
 MG 
 
 

Farsangról  
 
A farsang vízkereszttıl hamvazó szerdáig tart. A héten 
kilépünk ebbıl a bolondozós, vidám, jókedvő idıszakból. 
Nekünk, keresztényeknek nem szabad elmenekülnünk a világ elıl, hanem 
benne élve kell megmutatnunk, hogy lehet mókázni kulturáltan is. 
Dsida Jenı versében arra biztat minket, hogy vegyünk, együnk, falatozzunk 
jókedvően, nem kell tartanunk attól, hogy Isten mérgesen fog reánk tekinteni 
jókedvünk miatt. 
Viszont az asztalt veregetı részegeskedéstıl mindenkit óva intenék. Inkább 
fogadjuk meg Szent Benedek tanácsát! 
Az apát Regulájában összefoglalta a szerzetesek életére vonatkozó szabályo-
kat, amelyben a táplálkozást és a borfogyasztást is érintette. Úgy rendelte, 
hogy minden szerzetesnek legyen elég napi egy hemina bor. A titka az, hogy 
ez nem állandó egység, hanem személyre szabott mérték, amit nyugodt szív-
vel elfogyaszthatunk. Egy hemina tehát annyi, ami az ember személyiségéhez 
hozzátesz, de el nem vesz, ami Istenhez közelebb juttat, és el nem szakít tıle. 
Találjuk meg tehát heminánkat, és annyi bort fogyasszunk barátaink, szerette-
ink egészségére jókedvően, vidáman, ne csak ma, hanem egész évben! 
                                                                                     Boronkai Zsuzsa 

 
Dsida Jenı: 
Vidám kínálgatás 
keresztényi lakomán 
 
Vegyetek s egyetek,  
drága barátaim,  
egyetek jól, ha van mit,  
vegyetek s egyetek,  
kövérek legyetek,  
kössetek tiszta kendıt  
a nyakatokba bogra  
s kigömbölyült vidám  
arccal, szép pirosan  
egyétek a levest,  
gyúrjátok lefelé  
az ízes pecsenyéket,  
zsíros falat zamatját  
élvezzétek, ropogva  
harapjátok a hízott 
gyümölcsök drága húsát 
töltsetek bort, a szılı  
sőrő aranylevét  
csurrantsátok csobogva  
a kristályos pohárba  
és igyatok örömmel  
és egyetek sokat  
és igyatok sokat  
s egyetek, igyatok,  
míg meg nem részegedtek  
és hangosan dalolva  
nem veritek az asztalt,  
nem kezdtek kiabálni  
és csókolózni roppant  
kacajjal, igyatok,  
kedves barátaim,  
vidám fickók, ti drágák,  
szívem szerettei, –  
ó mert tudom, bizonnyal  
nem bőn örömben élni  
s az Isten úgy tekint le  
reátok kék egébıl,  
jóságos víg mosollyal,  
ellágyult szívvel és  
félszemmel hunyorítva,  
ahogyan én tekintek  
a tej körül csatázó,  
ugrándozó, bolondos,  
lefetelı, bozontos,  
rubintos-nyelvő, huncut  
öklömnyi kiskutyákra!  
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Zuglóból jöttem Nagytéténybe 
Az alábbi cikk „hangos cikk”, melyet egy magnókazettán kaptunk. Minimálisan rövidítve, szer-

zıjétıl ezért elnézést kérve, a következıkben közöljük: 
1963 március 17-én Csongrádon születtem. 1964 ápr.14-én felvettem a keresztséget a csongrádi Nagyboldogasz-
szony templomban. 1970-ig szüleimnél éltem. Közben eljártam bölcsıdébe majd óvodába. Ekkor kerültem Budapest-
re a Vakok Általános Iskolájának diákotthonába. Elızmény: Szürke hályoggal születtem, 1964 novemberében már 
mőtötték a szememet, de azóta is 10-es dioptriás szemüveget használok. A jobb szememmel jobban látok, csak 
nincs megfelelı un. háttérlátásom, vagyis nem tudom úgy elolvasni a betőket, mint ahogy egy normál ember el tudná 
olvasni. Ezért nagyítót kell használnom. Gyerekkoromban a hallásomat is elvesztettem egy vírusfertızés következté-
ben, a bal fülemmel szinte semmit nem hallok. 
A Vakok Általános Iskolájában a pontírást is megtanultam, vagyis a Breaille írást. Ezzel kellett az iskolát is elvégez-
nem 1970-80 között, majd tovább. A dolgozók iskoláját 1982-ben fejeztem be hivatalosan. Így jelenleg 8 általános 
végzettségem van. 1980-ban kerültem a Hermina út 21 szám alatti Vakok Állami Intézetébe. 1980 szept. 4-én kezd-
tem dolgozni a Fıkefe Ipari Kht.-nál (eredeti nevén Fıvárosi Kefe és Seprő Gyár). 1985-ben fejeztem be a kefe 
szakmunkás tanfolyamot a cégen belül, így a szakképzettségem is megvan, de sajnos 2007 februárjában a gyár 
megszőnt. Valójában az eredeti szakmám kefekötı. 2008 január óta a közösségi mőhelyben dolgozom, kooperációs 
munkát végzek. Már korábban is végeztem a kefe behúzás mellett más egyéb munkákat is, de mostanában a közös-
ségi mőhelyben különbözı munkamőveleteket végzünk betanított munkásként órabérben. Rátérek a látássérültek 
közösségének rövid életére. Idén lesz pont 20 éve, hogy 1988 nov. 14-én mentem az egyik kolléganımmel a Bat-
thyány téri Szent Anna templomba Biblia órára az esti 6 órás szentmise után. Itt ismertem meg Fehér Anna volt ta-
nárnımet, aki a Vakok Általános Iskolájának diákotthonában tanított. Itt ismerhettem meg elıször Mócsai Gábor plé-
bános atyát, a látássérültek lelkigondozóját. Kb. 20-an lehettünk ezen a bibliaórán 
egy kis teremben. Régi iskolatársaimmal is itt találkozhattam. De voltak ott idıs 
emberek is. Vegyes volt a korosztály. 1989 dec. 10-én lettem elsıáldozó a látás-
sérültek közül. Egyszer Leányfalun voltam 3 napos lelkigyakorlaton, melynek 
Hankovszky Béla atya volt a vezetıje Anna nıvér megbízásából. Már itt felvetı-
dött bennem a ministrálás gondolata. Sokáig törtem a fejem, hogy megpróbálkoz-
zak ezzel a szolgálattal, de erre csak decemberben került sor a Batthyány téri 
Szent Anna templomban. Mindig az 5 órai szentmisén szolgáltam Gábor atyánál. 
Innen kezdıdött az elsı próbálkozásom. 1992 márc. 8-án ministráltam elıször 
igazán, azután néha, majd egyre rendszeresebben.  Lassan más atyáknál is tud-
tam ministrálni, ehhez is sok idı kellett, hogy hozzászokjak. 1989 nyarán a Nép-
stadionban részt vettem Billy Graham igehirdetésén, ahol kaptam egy meghívót, 
mely 4 templomot jelölt meg, köztük a Szent Család templomot. Itt ismerhettem 
meg Kemenes Gábor atyát, aki 1990-ben a kelenföldi Szent Gellért templomba 
került. Itt ismertem meg a Sillye családot, közöttük Sillye Miklóst, Sillye Jenı test-
vérét, akit bérmaszülımnek választottam. 1992 júl.12-én bérmálkoztam, 
bérmanévként a Miklós nevet vettem fel. 
Nagyon sok minden megváltozott az elmúlt évek során. Most már kezdem az elsı helyszínt elmondani. 1993. aug. 
22-én, Felgyın felszentelték a Szent István templomot. Ez lett az elsı ministrálási „vándorhelyszínem”. Minden hónap 
páratlan vasárnapján ½ 12-kor van itt Szent mise, ahol én foglalkozok azokkal gyerekekkel, akiket betanítottam a 
ministráns szolgálatba. 1994-tıl kezdve volt nekem egy társam is, akivel kb. 6-8 évig együtt szolgáltam. Közben zaj-
lott a látássérültek élete. A második helyszín: Batthyány téri Szent Anna templom látássérültjeinek programjai minden 
hónap 2. hétvégéjén, szombaton van a látássérültek lelkinapja a ½ 9-es szentmisével kezdıdıen. Utána reggeli, be-
szélgetések és elıadás, ebéd és közös megbeszélések követik. Másnap, vasárnap 11 órakor kezdıdik a látássérül-
tek szentmiséje. Ezt követı agapéval fejezzük be a programokat. 3. helyszín: Ferences Mária Misszionáriusok temp-
loma, régen az idısebbek úgy mondták, hogy Fehér apácák temploma. Annak idején ebben a templomban ferences 
misszionárius nıvérek teljesítettek szolgálatot, akiknek Budapesten illetve Szentendrén mőködik rendházuk. Ebben a 
templomban havonta egyszer, a 9 órás szentmisén veszek részt. 4. helyszín: Szent Gellért templom, amirıl már 
elıbb is szót ejtettem. Itt minden hónap utolsó vasárnapján a 18 órás szentmisén veszek részt, ahol Sillye Miklósék 
szoktak gitáros misét tartani. 5. helyszín: Minden hó utolsó csütörtökén Kemenes Gábor által vezetett imádságos 
összejövetelen a 21 órakor kezdıdı szentmisén szoktam ministrálni.  
Néhány szót szeretnék mondani a látássérültek közösségérıl. 
Ebben a közösségben számos programon részt szoktam venni. Évenként 3 alkalommal tartunk nagyobb ünnepséget: 
Karácsonykor, Húsvétkor és Szent Anna búcsúnapján. Karácsonykor mindig a megelızı szombaton tartjuk a prog-
ramot, tavaly Erdı Péter bíboros atya is ellátogatott hozzánk. Ajándékcsomagokat is kapunk. Húsvétkor keresztúttal 
kezdıdik, aztán agapé, majd közösen részt veszünk a 6 órai szentmisén, ahol Húsvéti gyertyát és barkát kapunk 
ajándékba. Szent Anna búcsúkor agapéval kezdünk, majd részt veszünk a búcsú Szentmiséjén. Általában mindig a 
Szent Anna búcsú tájára szokott esni.  
A közösségben minden év augusztusában a látássérültek 3 napos lelkigyakorlatára megyünk, a vakok miséjét követı 
3 napban. Ha tudunk, hívunk lelki atyát, vagy valamelyik itteni atya vagy Anna nıvér olvas könyvekbıl és így veszünk 
részt a lelkigyakorlaton. 

Botos Ferenc:  
     İSROBBANÁS 

 
Gyémántkemény a fényözön 

alabástrom a sötét 

együtt lélegzik anyag, Isten 

csillagpor száguld szerteszét 

a szétfreccsenı téridıben 

egy óriás terem ragyog 

összegubancolt szorításban 

feszülnek ki a csillagok 
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Rendelkezünk sok féle anyaggal: hangos könyv, Breaille 
biblia, sok vallásos könyv Breaille írással írva. Sokszor 
hiába kapunk anyagot, látássérülteknek készülı hangos 
CD-t, mert nagyon korlátozott mértékben tudjuk használni.  
A látássérülteknek, esetleg akik tudnak Breaille -t olvasni, 
kevés Biblia áll rendelkezésünkre. 
Minden hónap 2. vasárnapján, a látássérültek Szentmisé-
jén van lehetıség olvasmányt, szentleckét, Hívek könyör-
gését felolvasni, természetesen Breaille írásban. Breaille 
francia szó. vakok írása, 6 pontból áll, különbözı betőfor-
mákat kell leírni. Ha Breaille táblán írunk, akkor jobb olda-
lon kezdıdik az írás, de ugyanúgy kell vissza olvasni, mint-
ha látóval olvasnánk vissza. Ez a lényege az írásnak. 
Többféle módon lehet ezt megtanulni, különbözı eszkö-
zökkel. Alapjában ablakkockának szoktuk nevezni. 
Elérkeztem a 6. helyszínre, de most történelmi áttekintés-
sel kezdem. Élı rózsafüzér 2008 máj 17. szombat. A Va-
kok Állami Intézetébıl a Verbita rendházhoz mentem, ahol 
csatlakoztam a többiekhez és mentünk a Szent István 
templomhoz. A templom ismertetését követıen egy em-
lékmő felé indultunk. Késıbb az iskolánál a rendıröket is 
megáldottuk. Majd folytattuk utunkat a nagytétényi 
Nagyboldogasszony templomhoz. Számomra ez volt a 
legnagyobb és legszebb élménye a napnak. Elıször is már 
hallottuk a harangszót, mely várt minket imádsággal teli 
utunkon, majd Fülöp Ákos atya jött elénk. Ezt követıen 
énekeltünk a templomban, majd zsíros kenyérrel és limo-
nádéval kínáltak minket. Néztem az órára lassan mennem 
kell Szentmisére, úgy éreztem magam, mintha én lennék a 
házigazda. De végül is az is maradtam. Lassan elkezdıdik 
a szentmise, jönnek a ministránsok. Egyik fiatalember 
megszólal: „-Tessék csak, nyugodtan pakoljon le ide!” Én 
lepakoltam, ı segített ruhát keresni, majd együtt készültünk 
a ministrálásra. 

Ez volt az elsı ilyen alkalmam, hogy részt vehettem az Élı rózsafü-
zér zarándoklaton, és ezzel elérkeztünk a 6. helyszínre. Most már 
majdnem minden héten vasárnap és 2 hetente szombaton, az esti 
szentmisén veszek részt. Ugyanakkor minden hó 15-én részt ve-
szek a nemzetünkért való közös imádságon is (Nagyboldog-
asszonnyal nemzetünkért). 
Tehát összesen 6 helyszínen szolgálok. Nagy öröm, hogy ezt a 
Nagyboldogasszony templomot választottam ki és ide járhatok 
szolgálni. 
Itt ismerhettem meg ministráns társamat, akivel közösen „írtuk” ezt 
a cikket. November 17-én volt fél éve, hogy megbarátkoztunk, azóta 
sok minden megváltozott körülöttem. Sok gond probléma volt körü-
löttünk, de megoldottuk, áthidaltuk. Sokat beszélgettünk a nyári 
idıszakban, sétálva. Nagyon örültem, hogy együtt szolgálhatunk. 
Részt vettem az aug. 15-i búcsú ünnepen. Együtt, bár egymástól 
távol hallgatjuk a kívánságmősort és küldjük egymásnak a szívküldi 
számokat a Mária rádióban. Egyébként önkéntesként a Mária rá-
dióban is szolgálok a Rózsafüzér imádkozásában, általában pénte-
ken. Persze nem mindig tudok részt venni a munkám miatt vagy 
külsı helyszínrıl való közvetítés miatt. A Magyar Katolikus rádióban 
is havonta egyszer (minden hónap második péntekén) részt veszek 
Rózsafüzér imádkozásában. Akik szeretnének meghallgatni, a 06-
1 255-3333 a központi számon érdeklıdhetnek. 
Hitem, vallásosságom sokat fejlıdött az elmúlt 20 évben. Voltam 
Máriacellben, Rómában Batthyány-Strattmann László boldoggá 
avatásán és Csíksomlyón. E három helyen voltam külföldön. Itthon 
voltam Máriabesnyın, Máriaremetén, Sárospatakon, Tihanyban 
illetve számos szép helyen. Esztergomban is, egy domonkos atyá-
val. Sok programon részt vettem a látássérültek közösségében. 
Számomra az önök temploma sokkal szebb adottságokkal rendel-
kezik, mint a többi templom. Önöknél a halottak napi szentmise egy 
nagy meglepetést okozott, ami szép hagyomány. Az elmúlt eszten-

KEMPIS 
(Részletek) 
Elsı könyv 

20. 
Keress alkalmas idıt arra,   
  hogy önmagaddal foglalkozzál, 
és Isten jótéteményeit újra meg újra végiggondoljad. 
Hagyd azt, ami csak a kíváncsiság 
  felcsigázására való, 
azt fontolgasd,  
ami nemcsak elfoglal,  
hanem arra indít, hogy magadba szállj.  
Ha megtartóztatnád magad a fölösleges beszédtıl, 
a fölösleges ide-oda mászkálástól, 
a sokféle újság és morgolódás meghallgatásától; 
volna elegendı és alkalmas idıd arra, 
  hogy belemélyedj a hasznos elmélkedésekbe.  
 
 
Csak az léphet bátran az emberek elé, 
aki szívesen rejtızködik. 
Csak az szólhat bátran,  
aki szívesen hallgat. 
Csak az vezethet bátran, 
aki szívesen vállalja az alárendelt szerepét. 
Csak az örvendezhet bátran, 
akinek jó a lelkiismerete. 
 
Kempis Tamás: Krisztus követése    
(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 
Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 

Névkeres ı rejtvény 
 

É J J A K A B É Z 
T U S P N O M I S 
Á H I T É D Á T V 
M N A L A T R E B 
S O N Á J M E Á J 
B A K A J Ö Á R S 
J J K J U D Á S Ö 
V E S S P Ö L Ü F 

 
Keresse meg a tizenkét apostol nevét! 
(Az összetartozó betőket egymás mellett 
találja vízszintesen, függılegesen vagy 
átlósan: húzza át vagy kösse össze ıket.) 
A megmaradó betőket összeolvasva egy 
önnek szóló üzenetet kap! 
Elızı számunk megfejtése: a francia Louis 
Blériotnak 1909. július 25-én sikerült elsıként 
átrepülnie a  La Mache-csatornát! 
 (Bagi István) 
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dıben eltávozottakról név szerint megemlékezik az egyházközség. Ez máshol nem szokás és nagyon szép. 
Most karácsony elıtt bemutatkoztam, önöket is talán megismerhetem. A hívek is kezdenek megismerni engem. Kö-
szönöm, hogy befogadtatok és megismertetek. Sokat jelent lelkileg is az önök temploma. Olyan, mintha kicsi kis köz-
ségbe mentem volna innen Zuglóból. Ahogy a cikk címében is írtam: Zuglóból jöttem Nagytéténybe. Egy kicsit bete-
kintést tudok adni az én vallásosságomba és arról az élményrıl, amit önöknél tapasztaltam itt Nagytétényben. Boldog 
Újesztendıt kívánok, 2009-re. 
Tisztelettel és szeretettel búcsúzok önöktıl. Minden jót kívánok tisztelettel: Lajos Zoltán és Kakuk Zsolt. 
 

PIROSKA ÉS FARKAS 
otthon elmesélték, hogy a sítáborban cukkolták Piroskát a nagy fiúk: Vallásos, Istenben hisz, még az is lehet, hogy 
kuruzsló.  
- Talán még megmenthetık ezek a fickók, hiszen síelnek! - mondta nagymama elmerengve. 
- Hő-hő, - rikkantott Farkas - ezt aztán hogy értsük, nagymama?  
- Éppen az óriásplakátokról gondolkodtam. Akkorák, mint egy fal, nemcsak elénk tárnak valamit, hanem egy más 
valamit eltakarnak. A tájat, meg a teljes igazságot.   
- Azt gondolom, a reklámozók nem kifejezetten rosszindulatú emberek. De a versenytársaiknál több és feltőnıbb 
látványra törekszenek. Így aztán a mai, korszerőnek mondott élet egyre többet eltakar a természetbıl és a természet-
felettibıl.  
- Egy bogarász professzor bácsi panaszkodott, hogy lebetonozzák a talajban fontos munkát végzı rovarokat, élılé-
nyeket. Talán már nemcsak a napot, de az eget sem lehet látni a modern építészet csodáitól New Yorkban. És még 
nem beszéltem arról, mennyit takarnak az igazságból a TV-k való életnek nevezett valótlan sorozatai, meg a szap-
panoperák, krimik! 
- Mammon nincs tekintettel a természetre. Nem kedveli a tárgyilagosságot, sem a független, gondolkodó fogyasztó-
kat. Pláne nem szereti, ha valaki azt hirdeti: ne csak a mának élj, gondolj az örök életedre is.  
- De hát akkor mit lehet itt tenni? - kérdezte Piroska. Aztán ravaszkásan hozzátette: - Lehetnek nık is remeték? 
- Most élünk, itt vagyunk, ezzel a környezettel együtt kell élnünk - válaszolta komolyan nagymama. - Azt azonban 
nem szabad felednünk, hogy a természetnek is részei is vagyunk, a természettel is együtt kell élnünk. Ha a fizika, a 
biológia törvényeit megszegjük, az elıbb-utóbb visszaüt. És ami a legfontosabb, Isten szándékának is meg szeret-
nénk felelni, Vele is együtt akarunk élni. Mi nem válhatunk a sok takarás miatt elvakult, ugyanakkor elbizakodott, te-
remtménnyé. 
- Na már sejtem, hova akart nagymama kilyukadni! – szólalt meg Farkas. - A síelık legalább a természetet értékelik, 
ugye? 
- Igen, így gondoltam. Közben támadt egy ötletem is Piroska számára. Úgy remélem, a te cukkolóid csak együtt olyan 
nagy fiúk. A jobbaktól, és tılük is csak egyesével talán megpróbálhatod megkérdezni: Ugye Pestrıl nem látod a 
sítábor hegyét, a felvonót? És mégis eljutottál oda. Istent sem látod, de megtalálod, ha akarod! 
Aztán szippantott nagymama egy mélyet: - ropogósra sült a tepsiskrumpli, asztalhoz, gyerekek!  
                                                                                      ke 
 

KRÓNIKA 
Dec. 23. Idısek és egyedülállók karácsonya (mősor, 

agapé). 
Dec. 24. Pásztorjáték, éjféli szentmise. 
Dec. 31. Év végi hálaadás 
Jan. 20-22.  Ökumenikus imahét: Baross telepen ked-

den, Nagytétényben szerdán a római katoli-
kus, csütörtökön a református templomban. 

Jan. 31.  Képviselıtestületi győlés. 
Febr. 02.  Gyertyaszentelı Boldogasszony ünnepén esti szentmise. 

NAPTÁR 
Febr. 25.  Hamvazószerda , a Nagyböjt kezdete, szentmise 18:30-kor kezdıdik. 
Febr. 27.-tıla nagyböjti péntekeken 17.45-kor Keresztút-járás  a templomban. 
Márc. 15.  18.00: Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért . (Rózsafüzér, szentmise, szentségimádás.) 
Márc.  18. 18.30: lectio divina  – imádságos Biblia olvasás a plébánián 
Márc. 29.  Ismét részt veszünk Péliföldszentkereszten  a környezı falvak keresztút-járásán. 
Ápr. 15.  18.00: Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért . (Rózsafüzér, szentmise, szentségimádás.) 
Máj.16. Ismét fogadó végállomása leszünk az Élı Rózsafőzér zarándoklatnak. 

 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 
Alapította:  Verıczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelıs kiadó: Fülöp Ákos plébános 
Szerkesztik az erre jelentkezık, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 
vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következı személyeket keressék: 

Koncz Endre (1225. Budapest, Tenkes utca 4/a.  Tel: (1) 207-5977), 
Németh András (2440. Százhalombatta, Strand utca 44.  Tel: (23) 357-195). 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 
A Hírlevél megfelelı mennyiségő anyag összegyőlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetık. 
2  oldal ( 1 lap ) elıállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    65 

A képvisel ıtestület  
január 31-i ülésén: 
- visszatekintett a karácsonyi ünnepek eseményeire,  
- megbeszélte a nagyböjt és húsvét elıkészületeit, 
- elfogadta a 2008. évi zárszámadást, 
- áttekintette és megtárgyalta 2009 költségvetését, 
- valamint felmerülı egyéb témákat érintett.   
 


